РЕШЕНИЕ
рабочей группы
г. Новосибирск

        10.02.2012

Повестка:

1. Рассмотрение и согласование проекта Тарифного соглашения в системе обязательного медицинского  страхования Новосибирской области на 2012 год;
2. Согласование рекомендуемых размеров неоплат или неполных оплат затрат на оказание медицинской помощи, а также штрафов за неоказание, несвоевременное оказание либо оказание медицинской помощи ненадлежащего качества.

Присутствовали:

Васильева Галина Евгеньевна – начальник управления организации и контроля системы ОМС Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области;
Воробьев Игорь Викторович – заместитель председателя Новосибирской областной ассоциации врачей;

Вторушин Евгений Станиславович – директор ООО Страховая медицинская организация «СИМАЗ-МЕД»;

Колупаев Александр Валерьевич – начальник финансово-аналитического отдела министерства здравоохранения Новосибирской области;
Лесникова Марина Николаевна – исполнительный директор Новосибирской областной ассоциации врачей;

Ягнюкова Елена Владимировна – и.о. директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.
Решение рабочей группы:
Рекомендовать:
- субъектам, определенным Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», подписать Тарифное соглашение в системе обязательного медицинского  страхования Новосибирской области на 2012 год, с включенным в него разделом «Способы оплаты медицинской помощи»;
- ввести в текст Тарифного соглашения норму, разрешающую направлять средства, полученные на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда в случае их обоснованной экономии, на другие виды расходов, включенные в состав тарифа на оплату медицинской помощи;
 - Министерству здравоохранения Новосибирской области, страховым медицинским организациям, Общественной организации «Новосибирская областная ассоциация врачей», Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Новосибирской области подписать Соглашение о применении санкций в системе обязательного медицинского страхования Новосибирской области (приложение 1);
- страховым медицинским организациям указывать в уведомлениях реквизиты (номер и дату) актов, по которым осуществлены снятия;
-  Министерству здравоохранения Новосибирской области в рамках комиссии по формированию МЭС пересмотреть медико-экономические стандарты по амбулаторно-поликлинической помощи до 01.07.2012.
	подпись
	Васильева Галина Евгеньевна

	подпись
	Воробьев Игорь Викторович

	подпись
	Вторушин Евгений Станиславович

	подпись
	Колупаев Александр Валерьевич

	подпись
	Лесникова Марина Николаевна

	подпись
	Ягнюкова Елена Владимировна